平成22年３月４日

各  位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 幸一

 （コード番号 3774 東証一部）

問い合せ先 取締役 CFO 渡井 昭久

 （TEL．03-5259-6500）

役員体制の変更および執行役員制度導入に関するお知らせ

当社は、平成 22 年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役員制度導入に関する決議およ

び役員体制に関する人事を内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．役員体制の変更

当社は、平成 22 年２月４日付適時開示｢連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知ら

せ｣のとおり、平成 22 年４月１日付にて、当社の完全子会社である株式会社アイアイジェイテクノロジー

（以下、｢IIJ テクノロジー｣という。）を吸収合併することを予定しております。合併に伴い、子会社の役

員も併せて、新たな役員体制へと変更します。

２．執行役員制度導入の目的

合併に伴い、当社の取締役構成を変更するとともに執行役員制度を導入します。経営における意思決定

および監督機能と業務執行機能を分離しコーポレート・ガバナンスの更なる強化を図るとともに、従前に

まして迅速かつ効率的な業務執行を推進する体制を整えます。

３．執行役員制度の概要

(1) 執行役員は、取締役会で決定した方針のもと、業務執行役員として担当業務を執行する権限を持ち

責任を負います。

(2) 執行役員の選任、解任および担当業務の決定は、取締役会の決議によります。

(3) 執行役員の任期は２年とします。

(4) 取締役は、執行役員を兼務することができます。

４．執行役員制度の導入時期

平成 22 年４月１日

５．平成 22 年４月１日以降の役員体制

（１） 取締役（予定を含む）

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役社長 鈴木 幸一
当社代表取締役社長
IIJ テクノロジー代表取締役会長

取締役副社長（注１） 山本 泉二
株式会社 IIJ フィナンシャルシステムズ代表取締役社長
IIJ テクノロジー代表取締役副会長
当社取締役（非常勤）

専務取締役 保条 英司 当社専務取締役

専務取締役（予定）（注２） 菊池 武志 IIJ テクノロジー代表取締役社長

専務取締役 今福  等 当社専務取締役

常務取締役（注１） 三膳 孝通 当社取締役

常務取締役（注１） 渡井 昭久 当社取締役

取締役（非常勤）（注３） 棚橋 康郎 当社取締役（非常勤）

取締役（非常勤）（注３） 廣井 孝史 当社取締役（非常勤）

取締役（非常勤）（注３） 古河 潤之助 当社取締役（非常勤）

取締役（非常勤）（注３） 小田 晋吾 当社取締役（非常勤）

取締役（非常勤）（予定）（注２） 西川 善文

（注）１．現取締役の山本泉二氏、三膳孝通氏、渡井昭久氏は、平成 22 年４月１日付にて上記役付
取締役に昇任する予定です。

２．菊池武志氏、西川善文氏は、平成 22 年６月下旬開催予定の当社定時株主総会に新任取締
役候補者として上程される予定です。

３．社外取締役であります。

（２） 監査役（予定を含む）

新役職名 氏名 現役職名

監査役（常勤）（注１） 舘 純一
当社監査役（常勤）
IIJ テクノロジー監査役（非常勤）

監査役（常勤）（予定）（注２） 小笹 俊一 IIJ テクノロジー監査役（常勤）

監査役（非常勤）（注１） 岡田 理樹 当社監査役（非常勤）

監査役（非常勤）（注１） 小泉 正明 当社監査役（非常勤）

（注）１．社外監査役であります。
２．小笹俊一氏は、平成 22 年６月下旬開催予定の当社定時株主総会に新任監査役候補者とし

て上程される予定です。
３．現監査役の高橋宏文氏は、平成 22 年６月下旬開催予定の当社定時株主総会終結時に辞任
  する予定です。

（３） 執行役員

新役職名 氏名 現役職名

専務執行役員（注１） 吉原 勉 IIJ テクノロジー専務取締役

専務執行役員（注２） 降矢 千秋 当社常務取締役

常務執行役員（注１） 飛田 昌良 IIJ テクノロジー常務取締役

常務執行役員（注２） 時田 一広
当社取締役
IIJ テクノロジー取締役

常務執行役員（注２） 島上 純一 当社取締役

執行役員（注２） 石田 潔 当社取締役

執行役員 飯塚 泰光 当社営業本部公共営業部長

執行役員（注１） 松本 光吉 IIJ テクノロジー取締役

（注）１．吉原勉氏、飛田昌良氏、松本光吉氏は、平成 22 年４月１日付にて IIJ テクノロジー取締
役を退任し、同日付にて当社執行役員に就任する予定です。

２．現取締役の降矢千秋氏、時田一広氏、島上純一氏、石田潔氏は、平成 22 年４月１日付に

て当社執行役員に就任し、平成 22 年６月下旬開催予定の当社定時株主総会終結時に当社取

締役を辞任する予定です。

以上